
 
 

g 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 

(ПРОФАВИА) 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

13 февраля 2024 г. Москва № 24-11  
   

Об итогах ежегодного смотра-конкурса 
профсоюзных корреспондентов за 2023 
год 

  

 
В 2023 г. в ежегодном смотре-конкурсе профсоюзных корреспондентов, 

прошедшем в соответствии с постановлением президиума ЦК Профавиа №17-9 от 
19 апреля 2023 г., приняли участие 7 профсоюзных корреспондентов. 

Рассмотрев итоги их деятельности, президиум ЦК профсоюза                             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Присудить первое призовое место по количеству набранных баллов 
Яресько Наталье Геннадьевне, члену комиссии профкома «МЗИК» по 
информационной работе, специалисту отдела по связям с общественностью ПАО 
«МЗИК» (г. Екатеринбург), наградить денежным вознаграждением в размере 25 
тысяч рублей и Почетным дипломом; 

2. Присудить второе призовое место по количеству набранных баллов 
Лебедеву Илье Сергеевичу, инженеру-конструктору 1 категории АО «ЛЕПСЕ», 
председателю Молодежного совета ЦК профсоюза, председателю Молодежного 
совета Кировской ТПОО Профавиа, председателю Молодежного совета АО 
«ЛЕПСЕ», председателю комиссии по работе с молодежью и информационной 
деятельности ППОО «ЛЕПСЕ» (г. Киров), наградить денежным вознаграждением в 
размере 20 тысяч рублей и Почетным дипломом; 

3. Присудить третье призовое место по количеству набранных баллов 
Дроновой Оксане Владимировне, ведущему специалисту по информационной 
работе РОБ Роспрофавиа (г. Уфа), наградить денежным вознаграждением в 
размере 15 тысяч рублей и Почетным дипломом. 

4. Наградить благодарственными письмами участников смотра-
конкурса: 

- Платонову Ольгу Юрьевну, специалиста по административной работе ППОО 
Авиастар (г. Ульяновск); 

- Баскакову Римму Сергеевну, специалиста по информационной работе и 
связям с молодежными организациями ППОО КАЗ им. С.П. Горбунова – филиал 
АО «Туполев» (г. Казань); 

- Фролову Екатерину Юрьевну, специалиста по информационной работе, 
инженера-конструктора АО «НИИтурбокомпрессор» (г. Казань); 



2 

- Федорову Евгению Олеговну, редактора газеты «Авангард», ООО «СЭПО-
ЗЭМ», г. Саратов 

5. С учетом проведенного отделом информационной работы профсоюза 
анализа деятельности корреспондентских пунктов поощрить лучшие в 2023 году 
корпункты в размере 20 тысяч рублей каждый на целевое использование для 
развития корреспондентских пунктов и поощрения информационного актива (с 
последующим отчетом в срок до 1 июня 2024 г.): 

5.1. Кировской территориальной общественной организации Профавиа; 
5.2. ЮТПОО Профавиа; 
5.3. ППОО «Авиастар» Профавиа. 
6. Территориальным организациям профсоюза и первичным 

профсоюзным организациям непосредственного обслуживания ЦК профсоюза 
продолжать оказывать всемерную помощь и поддержку корреспондентам 
профсоюза в их деятельности, в организации работы корреспондентских пунктов, 
обучения профсоюзных корреспондентов и в целом информационного актива, 
исходя из того, что активная деятельность информационного актива должна 
являться эффективным средством улучшения имиджа профсоюзных организаций 
и профсоюза в целом. 

7. Финансовому отделу выделить из членских профсоюзных взносов 
денежные средства победителям смотра-конкурса и организациям, отмеченным в 
настоящем постановлении в общей сумме 120 000 рублей. Расходы отнести на 
статью «Информационная работа». 

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя председателя профсоюза Т.А. Власенко и отдел информационной 
работы профсоюза (И.Н. Киселев). 
 
 
 
 
Председатель                                                                                         А.В. Тихомиров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


